CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 45

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 3807/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của

Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật của Chính phủ, ban hành ngày 21 tháng 3 năm 2005;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2812/1998/Qð-UB-NC ngày 28 tháng 5 năm 1998 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc thành lập Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật thành phố Hồ Chí Minh;

Xét ñề nghị của Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội ñồng phối hợp công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố tại Tờ trình số 3457/TTr-STP ngày 04 tháng 7

năm 2011,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của

Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Hồ Chí Minh.

ðiều 2. Căn cứ vào Quy chế này, Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật quận, huyện và sở, ban, ngành, ñoàn thể thành phố xây dựng quy chế

tổ chức và hoạt ñộng của Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

cấp mình trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, Thủ trưởng cơ quan, ñơn vị

ban hành.

46 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết ñịnh

số 03/2000/Qð-UB-NC ngày 20 tháng 01 năm 2000 của Ủy ban nhân dân thành phố

về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Hội ñồng phối hợp công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật thành phố.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; các thành viên Hội ñồng

phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

quận, huyện, Giám ñốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành, ñoàn thể thành phố chịu

trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Minh Trí

CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 47

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ

Tổ chức và hoạt ñộng của Hội ñồng phối hợp công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Hồ Chí Minh

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 3807/Qð-UBND

ngày 12 tháng 8 năm 2011 của Ủy ban nhân dân thành phố)

Chương I

NHỮNG QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Chức năng, nhiệm vụ của Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật thành phố Hồ Chí Minh

1. Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Hồ Chí

Minh (sau ñây gọi tắt là Hội ñồng) là tổ chức phối hợp chỉ ñạo công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật trên ñịa bàn thành phố; duy trì hoạt ñộng phối hợp của cơ quan

nhà nước với các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội

- nghề nghiệp, tổ chức xã hội nghề nghiệp, hỗ trợ các cơ quan, tổ chức ñẩy mạnh

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, góp phần xây dựng ý thức sống và làm việc

theo Hiến pháp và pháp luật của cán bộ và nhân dân.

2. Hội ñồng có các nhiệm vụ sau:

a) Tham mưu cho Ủy ban nhân dân thành phố ban hành kế hoạch chỉ ñạo công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn thành phố.

b) Chỉ ñạo, hướng dẫn, kiểm tra, ñôn ñốc các sở, ban, ngành, ñoàn thể thành phố

và Ủy ban nhân dân quận, huyện xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch phổ biến,

giáo dục pháp luật hàng năm của cơ quan, ñơn vị, ñịa phương mình và tổ chức thực

hiện kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật của Ủy ban nhân dân thành phố theo

nhiệm vụ ñược phân công.

c) Phối hợp với các cấp, các ngành, các ñoàn thể trong việc phổ biến các văn

bản quy phạm pháp luật của Trung ương và ñịa phương cho nhân dân trên ñịa bàn

thành phố.

48 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

d) Xây dựng, bồi dưỡng lực lượng báo cáo viên pháp luật thành phố; hướng dẫn

xây dựng lực lượng báo cáo viên pháp luật quận, huyện, sở, ban, ngành, ñoàn thể

thành phố và tuyên truyền viên pháp luật ở cơ sở.

ñ) Tổ chức sơ kết, tổng kết, thi ñua, khen thưởng về việc phối hợp triển khai

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; kiến nghị các biện pháp thích hợp ñẩy mạnh

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại ñịa phương.

e) Quyết ñịnh một số vấn ñề cụ thể khác có liên quan ñến hoạt ñộng của Hội

ñồng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ do Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật của Chính phủ và Ủy ban nhân dân thành phố giao.

ðiều 2. Nguyên tắc làm việc của Hội ñồng

1. Hội ñồng làm việc tập thể, quyết ñịnh theo ña số.

2. Hội ñồng hoạt ñộng theo chương trình, kế hoạch, ñề án ngắn hạn, dài hạn

hoặc nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật cụ thể do Hội ñồng thông qua.

ðiều 3. Mối quan hệ giữa Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật thành phố với Ủy ban nhân dân thành phố và Hội ñồng phối hợp công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật của Chính phủ

1. Hội ñồng chịu sự chỉ ñạo của Ủy ban nhân dân thành phố, triển khai thực hiện

các nhiệm vụ trọng tâm và nhiệm vụ ñột xuất do Ủy ban nhân dân thành phố giao, có

trách nhiệm báo cáo thường xuyên về tình hình hoạt ñộng phổ biến, giáo dục pháp

luật cho Ủy ban nhân dân thành phố.

2. Hội ñồng chịu sự chỉ ñạo, hướng dẫn, kiểm tra hoạt ñộng của Hội ñồng phối

hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của Chính phủ và có trách nhiệm báo cáo

thường xuyên về tình hình hoạt ñộng phổ biến, giáo dục pháp luật cho Hội ñồng phối

hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của Chính phủ.

ðiều 4. Mối quan hệ giữa Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật thành phố với Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật của các sở, ban, ngành, ñoàn thể thành phố và quận, huyện

1. Hội ñồng chỉ ñạo, kiểm tra, hướng dẫn hoạt ñộng phối hợp công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật của Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của

các sở, ban, ngành, ñoàn thể thành phố và quận, huyện.

2. Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của các sở, ban,

ngành, ñoàn thể thành phố và quận, huyện có trách nhiệm báo cáo ñịnh kỳ quý,

CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 49

6 tháng và hàng năm cho Hội ñồng về tình hình hoạt ñộng phổ biến, giáo dục pháp

luật của cơ quan, ñơn vị, ñịa phương mình.

Chương II

TỔ CHỨC, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN CỦA HỘI ðỒNG

ðiều 5. Cơ cấu tổ chức của Hội ñồng

Hội ñồng có Chủ tịch Hội ñồng, Phó Chủ tịch Hội ñồng, các thành viên Hội

ñồng, cơ quan thường trực của Hội ñồng và Tổ chuyên viên giúp việc cho Hội ñồng.

1. Chủ tịch Hội ñồng là Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.

2. Phó Chủ tịch Hội ñồng là Phó Giám ñốc Sở Tư pháp thành phố.

3. Các thành viên là người ñứng ñầu hoặc cấp phó của người ñứng ñầu của các sở,

ban, ngành, ñoàn thể thành phố do Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố quyết ñịnh.

4. Cơ quan thường trực của Hội ñồng là Sở Tư pháp thành phố.

5. Tổ chuyên viên giúp việc cho Hội ñồng là các công chức thuộc Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố và các cơ quan, ñơn vị thành viên Hội ñồng do Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố quyết ñịnh.

ðiều 6. Nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Hội ñồng

1. Chỉ ñạo, ñiều hành các hoạt ñộng của Hội ñồng; chỉ ñạo hoạt ñộng của cơ

quan thường trực Hội ñồng.

2. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên của Hội ñồng và ñôn ñốc, kiểm

tra hoạt ñộng của các thành viên Hội ñồng.

3. Chủ trì các cuộc họp của Hội ñồng; ñánh giá, kết luận những vấn ñề ñược

thảo luận ở các cuộc họp.

4. Ký ban hành văn bản của Hội ñồng, chương trình, kế hoạch phối hợp công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn thành phố; giải quyết các công việc ñột xuất

theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố, Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật Chính phủ và các kiến nghị của Hội ñồng phối hợp công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật quận, huyện và các sở, ban, ngành, ñoàn thể thành phố.

5. Xem xét và ñề nghị Ủy ban nhân dân thành phố, Bộ Tư pháp khen thưởng các

tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

ở các cơ quan, ñơn vị, ñịa phương.

50 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

6. ðịnh kỳ báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về tình hình thực hiện

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn thành phố.

ðiều 7. Nhiệm vụ, quyền hạn của Phó Chủ tịch Hội ñồng

1. Giúp Chủ tịch Hội ñồng thực hiện các công việc ñược giao quy ñịnh tại  ðiều

6 của Quy chế này.

2. Chủ trì các cuộc họp của Hội ñồng khi Chủ tịch Hội ñồng vắng mặt.

3. Ký ban hành các văn bản của Hội ñồng theo sự phân công của Chủ tịch Hội

ñồng.

ðiều 8. Nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên Hội ñồng

1. Thành viên của Hội ñồng làm việc theo chế ñộ kiêm nhiệm, là người ñại diện

cho cơ quan, tổ chức ñã cử mình tham gia trong Hội ñồng, chịu trách nhiệm trước

Hội ñồng về việc chỉ ñạo, tổ chức triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại

cơ quan, ñơn vị.

2. Thành viên Hội ñồng có nhiệm vụ, quyền hạn:

a) Thực hiện các nhiệm vụ chung của Hội ñồng. Phối hợp chặt chẽ với các cơ

quan, ñơn vị khác ñể thực hiện có hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

b) Tham dự các phiên họp của Hội ñồng. Nếu vắng mặt phải báo cáo Chủ tịch

Hội ñồng hoặc Phó Chủ tịch Hội ñồng, ñồng thời cử người tham dự phiên họp, gửi ý

kiến của mình bằng văn bản về các vấn ñề ñược thảo luận tại phiên họp ñể cơ quan

thường trực của Hội ñồng tổng hợp, báo cáo Hội ñồng.

c) Chủ ñộng trong việc lập kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật và kiểm tra,

ñôn ñốc việc thực hiện tại cơ quan, ñơn vị mình.

d) Theo dõi, chỉ ñạo, kiểm tra, ñôn ñốc, các cơ quan ñược phân công phụ trách

việc thực hiện kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật của Hội ñồng và thường xuyên

thông tin cho cơ quan thường trực của Hội ñồng về tình hình, kết quả thực hiện

nhiệm vụ ñược giao.

ñ) ðề xuất với Hội ñồng các biện pháp phối hợp và tổ chức thực hiện nhằm ñảm

bảo hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; ñề nghị Hội ñồng hỗ trợ, tạo ñiều

kiện ñẩy mạnh công tác phổ biến, giáo dục pháp luật ở cơ quan, ñơn vị mình.

e) Thực hiện báo cáo quý, 6 tháng, năm và các báo cáo ñột xuất khác gửi về cơ

quan thường trực của Hội ñồng.

CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 51

g) Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Chủ tịch hoặc Phó

Chủ tịch Hội ñồng.

h) ðược cung cấp tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật và ñược tập huấn các văn

bản quy phạm pháp luật mới ñược ban hành hàng năm.

ðiều 9. Nhiệm vụ của cơ quan thường trực Hội ñồng

1. Chủ trì, phối hợp với các thành viên Hội ñồng, chuẩn bị các dự thảo chương

trình, kế hoạch hoạt ñộng và các văn bản khác của Hội ñồng; dự toán kinh phí hoạt

ñộng của Hội ñồng; dự kiến kế hoạch huy ñộng kinh phí từ các nguồn khác ñể hỗ trợ

cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

2. Theo dõi, chỉ ñạo, ñôn ñốc việc thực hiện chương trình, kế hoạch phổ biến,

giáo dục pháp luật ñã ñược thông qua.

3. Trực tiếp hoặc phối hợp với các cơ quan, ban - ngành, ñoàn thể là thành viên

Hội ñồng thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật. Xây dựng, bồi dưỡng lực

lượng báo cáo viên pháp luật thành phố; xuất bản các ấn phẩm, tài liệu phổ biến, giáo

dục pháp luật; tổ chức các cuộc thi tìm hiểu pháp luật và các hình thức phổ biến, giáo

dục pháp luật khác.

4. Tổng hợp tình hình phối hợp triển khai thực hiện công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật của các thành viên Hội ñồng và Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật quận, huyện, dự thảo Báo cáo ñể Hội ñồng thông qua.

5. Chuẩn bị nội dung, tổ chức các phiên họp toàn thể, phiên họp ñột xuất, phiên

họp sơ kết, tổng kết và các hoạt ñộng khác của Hội ñồng; theo dõi việc thực hiện các

kết luận của Hội ñồng và ñịnh kỳ báo cáo Hội ñồng.

6. Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên và ñột xuất do Chủ tịch hoặc Phó Chủ

tịch Hội ñồng giao.

ðiều 10. Nhiệm vụ của Tổ chuyên viên

1. Tổ chuyên viên có nhiệm vụ:

a) Giúp cơ quan thường trực của Hội ñồng thực hiện các công việc của cơ quan

thường trực Hội ñồng; bảo ñảm sự phối hợp chặt chẽ giữa Hội ñồng với các cơ quan,

ban, ngành, ñoàn thể và quận, huyện.

b) ðề xuất dự thảo kế hoạch phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

hàng năm.

52 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

c) ðề xuất ý kiến ñể Hội ñồng quyết ñịnh các nội dung phổ biến, giáo dục pháp

luật trọng tâm, ñột xuất và các biện pháp phù hợp nhằm ñáp ứng yêu cầu của nhiệm

vụ chính trị trong từng thời kỳ.

d) Thường xuyên giữ mối liên hệ, trao ñổi thông tin với các cơ quan, ban, ngành,

ñoàn thể và ñịa phương có liên quan ñến hoạt ñộng của Hội ñồng.

ñ) Tổng hợp, theo dõi và báo cáo Hội ñồng về hoạt ñộng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật của các sở, ban, ngành, ñoàn thể và quận, huyện.

e) Có trách nhiệm giúp cơ quan thường trực của Hội ñồng chuẩn bị nội dung, tổ

chức các phiên họp của Hội ñồng.

2. Tổ trưởng Tổ chuyên viên của Hội ñồng là Trưởng Phòng Phổ biến, giáo dục

pháp luật - Sở Tư pháp có trách nhiệm tổ chức các hoạt ñộng của Tổ chuyên viên,

phân công nhiệm vụ cho từng thành viên và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Hội

ñồng về kết quả công tác của Tổ chuyên viên.

3. Thành viên Tổ chuyên viên ñược cung cấp tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật.

Chương III

CHẾ ðỘ LÀM VIỆC CỦA HỘI ðỒNG

ðiều 11. Chế ñộ họp

1. Phiên họp toàn thể các thành viên của Hội ñồng ñược tiến hành mỗi năm một

lần hoặc theo quyết ñịnh của Chủ tịch Hội ñồng ñể giải quyết các vấn ñề chủ yếu sau:

a) ðề ra kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật hàng năm trên ñịa bàn thành phố;

ñề xuất, kiến nghị với Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố các biện pháp ñẩy mạnh

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

b) Thông qua kế hoạch kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật hàng năm

của Hội ñồng.

c) Thông qua báo cáo sơ kết, tổng kết năm về tình hình triển khai công tác phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn thành phố.

d) ðề xuất những biện pháp xây dựng, củng cố, kiện toàn lực lượng báo cáo

viên pháp luật thành phố.

ñ) Quyết ñịnh những vấn ñề khác theo ñề nghị của Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội

ñồng hoặc các thành viên Hội ñồng.

CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 53

2. Trong trường hợp Hội ñồng không tiến hành phiên họp toàn thể ñược, kết

luận của Hội ñồng ñược Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội ñồng ký ban hành trên cơ sở

lấy ý kiến của các thành viên Hội ñồng bằng văn bản.

3. Các phiên họp ñột xuất, phiên họp sơ kết, tổng kết ñược tiến hành theo quyết

ñịnh của Chủ tịch Hội ñồng.

4. Kết luận của Hội ñồng về việc hướng dẫn các cấp, các ngành, các ñịa phương

phối hợp thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật là căn cứ ñể Hội ñồng kiểm

tra, ñôn ñốc việc thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên toàn thành phố.

ðiều 12. Chế ñộ kiểm tra

1. Hàng năm, căn cứ vào Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn

thành phố và Kế hoạch kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật ñã ñược phê

duyệt, Hội ñồng tổ chức các cuộc kiểm tra ñối với Hội ñồng phối hợp công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật quận, huyện và sở, ban, ngành, ñoàn thể thành phố ñể nắm

tình hình thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của ñơn vị, ñịa phương;

phát hiện những khó khăn, vướng mắc và ñề xuất các giải pháp tháo gỡ, ñiều chỉnh

nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

2. Các thành viên Hội ñồng có trách nhiệm sắp xếp, bố trí thời gian tham gia

ðoàn kiểm tra theo Kế hoạch.

3. Các ñơn vị ñược kiểm tra có trách nhiệm chuẩn bị báo cáo bằng văn bản và

gửi về ðoàn kiểm tra, chuẩn bị hồ sơ liên quan ñến nội dung kiểm tra, sắp xếp thời

gian, bố trí cán bộ chủ trì tiếp và làm việc với ðoàn kiểm tra.

4. Sau khi kết thúc kiểm tra, ðoàn kiểm tra có báo cáo bằng văn bản và gửi về

Ủy ban nhân dân thành phố.

ðiều 13. Chế ñộ thông tin, báo cáo

1. ðịnh kỳ hàng quý, 6 tháng, năm thực hiện chế ñộ báo cáo như sau:

a) Các thành viên Hội ñồng và Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật quận, huyện và sở, ban, ngành, ñoàn thể thành phố có trách nhiệm tổng hợp

và báo cáo kết quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của cơ quan, ñơn vị mình

cho cơ quan thường trực của Hội ñồng. Báo cáo quý trước ngày 20 tháng cuối quý,

báo cáo 6 tháng trước ngày 20 tháng 6, báo cáo năm trước ngày 20 tháng 12.

b) Cơ quan thường trực của Hội ñồng có trách nhiệm tổng hợp báo cáo cho Hội

ñồng về kết quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn thành phố. Báo

54 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

cáo quý trước ngày 30 tháng cuối quý, báo cáo 6 tháng trước ngày 30 tháng 6, báo

cáo năm trước ngày 30 tháng 12.

2. Cơ quan thường trực của Hội ñồng thường xuyên giữ mối liên hệ với các

thành viên ñể trao ñổi thông tin, trao ñổi công việc có liên quan ñến tổ chức và hoạt

ñộng của Hội ñồng.

ðiều 14. Văn bản của Hội ñồng

1. Văn bản của Hội ñồng do Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội ñồng ký ban hành

và ñược cơ quan thường trực của Hội ñồng gửi ñến các thành viên Hội ñồng và các

ñịa phương, ñơn vị, tổ chức có liên quan.

2. Các văn bản chỉ ñạo, hướng dẫn, ñôn ñốc của Hội ñồng là căn cứ ñể các thành

viên Hội ñồng và Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật quận,

huyện và các sở, ban, ngành, ñoàn thể thành phố triển khai thực hiện.

Chương IV

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

ðiều 15. Trong quá trình thực hiện, Quy chế này có thể ñược sửa ñổi, bổ sung

cho phù hợp với thực tiễn tổ chức và hoạt ñộng của Hội ñồng.

ðiều 16. Căn cứ vào Quy chế này, Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật quận, huyện và sở, ban, ngành, ñoàn thể thành phố xây dựng quy chế

thực hiện./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Minh Trí